stulassent), adeca pe semne se se faca cercetare in sensulu susu comunicatului decretu regescu.

Magnifico viro Domino Dyonysyo voyvode Transilvano et comiti de Zonuk, Capitulum Ecclesie Wăradiensis amicite debitum sincero cum honore. Noveritis, quod litteris vestre magnificentie patentibus, modum et formam judicarie deliberationis vestre experimentibus et denotantibus nobis directis, honore, quo decuit, receptis, una cum homine vestro Georgio filio Pethe de Parlag litteris in iisdem vestris inscripto et expresso, Stephanum Presbiterum Rectorem altaris sancti Georgii martiris de choro ecclesie nostre pro testimonio fide dignum ad contenta litterarum eorundem vestrorum fideliter exequendae duximus destinandum, qui domum ad nos reversi et per nos requisiti nobis concorditer retulerunt, quod ipsi in octavis diei strenarum nunc preteritis ad possessionem magistri Sebastiani Keue vocatam, in qua sedes judicaria vice-comitis et Judicum nobilium comitatus predicti existerent, accessissent. Ibique prefatus magister Sebastianus allegans, ut que essent nomina patrum jobbagionum suorum, ex parte quorum justum complementum impendere debuisse, requisivisset, ubi Petrus filius Ladislai, et Laurentius filius Johannis de Vynemety actores respondissent, ut ex parte Blasii filii Thurtyri, Stephani, Ladislai, et Damiani dicti Chonka jobbagionum ejusdem magistri Sebastiani de Chahul Olachaly justitiae complementum preberi postulassent, pretatusque magister Sebastianus audita objectione eorundem allegasset, ut non nulli jobbagiones sui predictis nominibus nominarentur, et ex eo, quia nomina patrum eorundem jobbagionum suorum, in predictis literis vestris inscripta, et contenta minime existerent, justitie complementum facere nequiret. Quibus premissis allegatis ex parte predictorum jobbagionum suorum, super factis in predictis literis vestris contentis, justitie complementum facere non curasset. Datum feria secunda proxima post festum epiphaniarum domini, anno ejusdem M. CCC. LX. septimo.

Descriptum ex Originali in papiro clause expedito, in cuius dorso apparet vestigium sigilli appressi hujus formae et magnitudinis.

In dorso praeterea earundem literarum sequens indorsatio legitur: „Magnifico viro domino Dyonisio voyvode Transilvano.“

„Pro magistro Sebastiano de Chahul contra Petrum filium Ladislai et Laurentium filium Johannis de Uynemethy super facto neglectionis satisfactionis ex parte jobbagionum ejusdem Sebastiani Olachalium, ad octavas festi beati Georgii martiris reportanda.“

1367. circa 28. Marty. App. D. Tr. T. III.

Mandatulu Regelui Ludovicu, prin care dă episcopului catholic d'in Transilvani'a potestate judecătoria absoluta preste iobagii si sierbii acelui; interdicindu că pe aceia nimeni se nu'i păta trage la forulu seu.

1367. Visegrad teria 6. proxima . . . Laetare. Ludovici Regis mandatum, nequis Jobbagiones et fa-

mulos Dominici Episcopi Transilvani praeter ipsum Episcopum et ejus officiales ad forum suum trahere audeat.

Ex authographo arch. Capit. Alb. Transilvaniae Cista Capit. f. 7. Nr. 24.

Edidit: Szeredai „Ser. Epp. Tr.“ p. 107.
„ Fejér C. D. T. IX. vol. IV. p. 39.

1367. Supp. C. D. T. II. p. 85.

Proclamatiune a Regelui Ludovicu, prin care elu chiama pre tōta nobilimea la arme, adeca unu actu bellicu, cunoscutu mai tardiu in legile tierei sub terminu de Insurrectiune generale. Cu acēsta ocasiune dice regele cătra boierii tierei: Voue ve este prea bene cunoscutu, că eu pāna acīlea v'am implinitu tōte vointiele si tōte placerile vōstre, ceea ce mai facem si acum cu ajutoriulu lui Dumnedieu.*)

Ludovicus Dei gratia Rex Hungariae. Fidelibus suis universis et singulis nobilibus et possessionatis hominibus, in partibus Transilvanis ubique constitutis et existentibus, quorum notitiae praesentium fuerit continentia manifesta salutem et gratiam. Fidelitatem Universitatis vestrae attente requirimus, nihilominus vobis et cuilibet vestrum firmo firmius Regio edicimus sub preecepto per praesentes. Quatenus statim habita praesentium notitia, Universi vestrum universaliter, et singuli singulariter adeo se equis, armis, et aliis exercitum necessariis promtuare, et munire studeat indilate, ut quam primum hoc in brevi, sicut proposuimus, illuc in medio vestri auctore Domino proficisciemur, et vobis per nostrum nuncium, et litteras intimaverimus, more exercituantium egredi, et nobiscum iter arripere possitis, fidelia imo oportuna servitia nobis, et sacrae nostrae coronae, juxta vestram consuetudinem (Insurrectio gralis) ab antiquo asvetam, quibus mediantibus nobiscum adstringimini exercituare exhibituri. Scitis namque, et yestrae evidenter constare potest universitati, quod nos hactenus omnem vestram voluntatem et beneplacitum adimplivimus, et adhuc facimus Domino duce. Recommandatam itaque habemus vestram fidelitatem propensiis, et recomminiscam vosque benevolentia nostra Regia et gratia speciali prosequentes in hac parte. Secūs sub nostrae gravissimae indignationis poena facere non ausuri. Datum in Kaproncha tertio die festi B. Luciae virginis a. Domini M. CCC. LX. VII.

Copia ex Originali desumta in Coll. Ms. Collegii Reformat. Claudiopolitani T. VI. p. 445.

Ex Origin. eruit Cornides Ms. T. II. p. 38 et exinde Edidit: Fejér C. D. T. IX. vol. IV. p. 48.

1368, Supp. C. D. T. II. p. 93.

Regele Ludovicu insielatu, cumu spune elu insusi, de cătra duoi magnati, anume Vladu si Gata, rapise dela comitele Balcu vaivodu (duce) alu Romaniloru si dela fra-

*) Acēsta expeditiune bellica se preparase sub pretestu că Ludovicu carele in an. 1365 se batuse in Bulgari'a in contraturciloru, are se essa érasi in contra loru. Elu inse esí numai in Munteni'a, unde inse fu batutu reu. In acea bataia a cadiutu si Apor voda.

Red.

tele seu Dragu séu Dragomiru, unu dominiu anume Senye in comitatulu Satmarelui d'in Ungari'a si'l'u donase la numitii insielatorii. In acésta diploma de donatiune regele isi recunoscere errorea, lauda pe Balcu voda si pe frate-seu pentru multele merite, sacrificia si preste totu pentru fidelitatea cu carea se portá ei cătra rege si coróna, totu-unadata le restitue averile rapite, loru si la toti fratii căti voru fi mai avutu.*)

Nos Ludovicus Rex Hungariae memoriae commendantes tenore praesentium significamus quibus expedit universis, quod nos in memoriam nostrae celitudinis reductis, et animo grato pensatis fidelitatibus et servitiorum fidelium meritis nobilium et strenuorum virorum Comitum Balk Vayvodae Olachorum, et Drag ejus fratris de Beyth, quae iidem toto posse, in nostris, et Regni nostri processibus et negotiis prosperis scilicet et adversis summa cum sollicitudine et laboribus assiduis nobis et sacro nostro Dyadematii exhibuerunt constanter, et impenderunt fideliter, et quae in praesenti exhibent eadem fulti fidelitatis constantia, ac in futurum se exhibere offerunt, ad eorumdem petitionem humillimam quamdam terram nunc vacuam, et desertam Senye, vocatam, nostrae collationi spectantem, in comitatu Zatmariensi existentem, pertinentem olim ad dictam possessionem eorumdem Balk Vayvodae et Drag Beyth vocatam, per nos ipsis collatam, quam Ladislaus filius Elleus et Gatha praetensa falsitatis astutia in praejudicium jurisdictionum Balk Vayvodae et Drag a nobis sibi dari, et conferri procuraverat, cum omnibus suis utilitatibus, et pertinentiis quoconque nomine venientibus, sub antiquarum metarum suarum veris cursibus et limitibus, revocata et cassata ipsa Donatione nostra dicto Ladislao filio Elleus tamquam injusta et illicita prouratione ejusdem facta, literasque nostras sub qualicumque forma verborum, usque nunc super donatione hujusmodi confectas annulando, et in nihilum convertendo, praefatis Balk Vayvodae, item Dragomer et Stephano fratribus eorumdem carnibus, ipsorumque haeredibus et posteritatibus universis novae donationis nostrae, et omni eo juris titulo, quo ad nostram spectat collationem, dedimus, donavimus, et contulimus perpetuo et irrevocabiliter possidendum et habéndam salvis juribus alienis, imponentes ipsi Ladislao filio Elleus, suisque posteris super facto dictae terrae Senye silentium perpetuum, committendo Palatino nostro, et Judici Curiae nostrae, vicesque